ПРОЕКТПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
___.07.2024 № ___ с. Петропавловское
О ходе выполнения муниципальнойцелевой программы «Обеспечениежильем молодых семей вПетропавловском районе» на 2021-2026 годы

Руководствуясь постановлением Администрации Петропавловскогорайона от 01.02.2019 № 34 «Об утверждении порядка разработки, реализациии оценки эффективности муниципальных программ», заслушав и обсудивинформацию заведующей отделом по работе с молодежью комитета покультуре, делам молодежи и спорту Администрации района Ивановой И. В. оходе выполнения муниципальной целевой программы «Обеспечение жильеммолодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2026 годы,утвержденной постановлением Администрации Петропавловского района от09.06.2020 № 207, Петропавловский районный Совет народных депутатовРЕШИЛ:1. Информацию заведующей отделом по работе с молодежью комитетапо культуре, делам молодежи и спорту Администрации района ИвановойИ.В. принять к сведению (прилагается).2. Исполнителям муниципальной целевой программы«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловском районе» на2021-2026 годыпродолжить работу по выполнению мероприятийуказанных в программе.3. Разместить настоящее решение на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Петропавловскогорайонного Совета народныхдепутатов

_________________ В.И. Никифоров

Глава района

________________ С.В. Козликин

ПРИЛОЖЕНИЕк решению Петропавловскогорайонного Совета народныхдепутатов от ___.07.2024 № ___

ИНФОРМАЦИЯо ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение жильеммолодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2026 годы.
Руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от15.06.2020 №266 «Об утверждении государственной программы Алтайскогокрая «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайскогокрая», постановлением Администрации Петропавловского района от09.06.2020 № 207 утверждена муниципальная программа «Обеспечениежильем молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2026 годы(далее - Программа).Цель программы - государственная поддержка в решении жилищнойпроблемы молодых семей, признанных в установленном порядке,нуждающимися в улучшении жилищных условий.В 2023 году 2 семьям выданы свидетельства на получение социальнойвыплаты. Одно свидетельство на строительство объекта индивидуальногожилищного строительства и одно на приобретение жилья на вторичномрынке.Объем финансирования Программы составил 819 000 рублей, в томчисле:местный бюджет –272 961 рубля 52копейки;краевой бюджет –272 061 рубль 53 копейки;федеральный бюджет –273 076 рублей 95 копеек.В очереди по Программе на 01.07.2024 года состоит 3 семьи.Постановлением Администрации Петропавловского района от12.04.2024 № 137 «Об установлении нормативной стоимости 1 кв.м. общейплощади жилого помещения для расчёта субсидии по программе«Обеспечение жильём молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2026 годы, установлена нормативная стоимость 1 кв. м. общей площадижилого помещения для расчета размера социальной выплаты,предоставляемой молодым семьям, участникам программы, в сумме 30000рублей. Постановление вступило в силу со дня его подписания.К основным критериям участия молодой семье в Программе относитсявозраст - каждый из супругов (либо один родитель в неполной семье) неможет быть старше 35 лет на момент включения молодой семьи в спискимолодых семей – претендентов на получение социальной выплаты.Молодая семья должна быть признана нуждающейся в улучшениижилищных условий Администрацией Петропавловского района. На каждого

члена семьи должно быть менее 12 квадратных метров общей площадижилого помещения.Значимым условием получения социальной выплаты на покупку жильяявляется наличие собственных средств молодой семьи и возможностьпривлечения заемных средств.